

**Bilag 1 – BSU 10.01.2017 - Oversigt over de tilkøbte delelementer**

Element	Pædagogisk/brugernes hverdag	Drift og vedligehold
<i>Mobilskillevæg</i>	Væggen vil betyde, at flere forskellige grupper kan benytte rummet samtidig, dette gælder også for flerbrugere, der ikke er tilknyttet institutionen.	
<i>Vinterhave</i>	Personale kan gå tørskoet ud til liggehallerne. Det tilføjer en del tid i personalets hverdag at skulle pakke sig selv og børnene ind for at gå ud i liggehallerne.	Det får stor betydning for rengøringen at personale og børn kan gå tørskoet til liggehallerne.
<i>Tilføjelse af forskellige integrerede og faste inventarer</i>	Specialdesignet inventar er med til at optimere husets fysiske rammer og giver det flere funktioner.	
<i>Huler i form af huse ved børnegarderobes</i>	Skaber en dobbeltfunktion til ophold og leg.	
<i>Betonafgrænsninger og stolper erstattes med træ</i>	Understreger det ønskede udtryk af en naturlegeplads.	
<i>Lamelmatte i vindfang</i>	Vil på sigt fastholde kvalitetsudtrykket.	Er nemmere at håndtere i forhold til rengøring, har en længere levetid.
<i>Udvidelse af LAR-anlæg</i>		Understøtter mulighederne for at tilpasse til fremtidige klimaforhold.



Element	Pædagogisk/brugernes hverdag	Drift og vedligehold
<i>Asfaltering af kørestier</i>	Erfaringen er, at stier udføres i stampet jord hurtigt bliver kørt i stykker.	Asfalten har langt lavere vedligeholdelse ift. jordstier.
<i>Et ekstra skur</i>	Giver en bedre fordeling af opbevaring på udearealet.	
<i>Større træer</i>	Større træer fra start sikrer en hurtig etablering af skyggeområder på udearealerne	Større træer giver bedre chance for, at træerne trives.
<i>Taglegepladsen</i>	Selve etableringen af taglegepladsen skaber mulighed for en direkte udgang til udearealer således at 1. salen kan benyttes til de mindste børn og dermed optimere anvendelsen bedst muligt.	
<i>Træbelægning på tagterrasse</i>		Udføres i en træsort som er vedligeholdelsesfri. Driftsbesparelse: 10.000 kr./årligt
<i>Høj kvalitets udebelysning</i>	Fastholder arkitektens ønskede udtryk.	Giver ikke den store årlige driftsbesparelse, men får betydning for den langsigtede vedligeholdelse og drift af bygningen.